
COMUNE DI CAORLE
Ci�à Metropolitana di Venezia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 78 DEL 17/04/2019

Se�ore Servizi alla Persona

OGGETTO: PROMOZIONE  DEL  LIBRO  E  DELLA  LETTURA  PRESSO  LE  SCUOLE

DELL’INFANZIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO. GIACOMO BIZZAI E

R.C.M . IMPEGNO DI SPESA E AGGIUDICAZIONE. CIG: N. Z102800490  E

N.Z8E2800435



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 78 DEL 17/04/2019

Se�ore Servizi alla Persona

OGGETTO: Promozione del libro e della le�ura presso le scuole dell’infanzia e secondaria di

primo grado. Giacomo Bizzai e R.C.M . Impegno di spesa e aggiudicazione. CIG: n.

Z102800490  e n.Z8E2800435

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO  CHE

� la Biblioteca ha da sempre tra le sue missioni la promozione del libro e della le�ura ad ogni livello al fine

di aumentare la sua fruizione e la diffusione della le�ura stessa;

� che da anni sussiste una forte e a&va collaborazione fra le scuole del territorio e la biblioteca civica;

CONSIDERATO CHE 

� per realizzare al  meglio tale  promozione la Biblioteca  propone delle a&vità rivolte alle classi  della

scuola d’infanzia e secondaria di primo grado; 

� si  è,  pertanto, conta�ato in merito il  Sig.  Giacomo Bizzai  Via G. Ferraris,  22 31029 Vi�orio Veneto

C.F.BZZGCM63A20M089F, P.I.03843050265,  il quale ha proposto  la realizzazione del proge�o: “Voce

del verbo ascoltare: giocare e leggere le emozioni” dedicato alle classi seconde della scuola secondaria

per un costo di euro 800,00 IVA compresa; la coopera?va R.C.M. (Rinascita Coopera?va Musicale) Viale

Kennedy n.41 45019 Taglio di Po- RO P.I./C.F. 00984510297 nella figura di Carlo Corsini, la quale ha

proposto il proge�o: “Girabus e Biblomobil: quando la le�ura diventa gioco” da svolgersi con le sezione

delle scuole d’infanzia del comune per un totale di euro 1.146,80 IVA compresa; 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi professionali ad esper? esterni all’Amministrazione

Comunale,  che  all’art.  1,  comma  4°,  prevede  che  agli  incarichi  per  prestazioni  di  natura  intelle�uale

(ar?s?ca, culturale, spor?va), anche finalizza? alla realizzazione di even? di pari natura, non si applichino le

disposizioni previste dall’art. 7, comma 6° del Decreto Legisla?vo n. 165/2001 e dell’arte. 110, comma 6°,

del Decreto Legisla?vo n. 267/2000 e dell’art. 3, comma 56 della Legge n. 244/2007;

CONSIDERATO che  Giacomo Bizzai  Via G.  Ferraris,  22 31029 Vi�orio Veneto C.F.:  BZZGCM63A20M089F,

P.I.03843050265 e a coopera?va R.C.M. (Rinascita Coopera?va Musicale) Viale Kennedy n.41 45019 Taglio di

Po- RO P.I./C.F. 00984510297 nella figura di Carlo Corsini, possiedono i necessari requisi? di comprovata

esperienza nel se�ore ed affidabilità e, accertato che i servizi  propos? sono di esclusiva ideazione e opera

del proprio ingegno;

VISTA la  Deliberazione di  Giunta Comunale nr.  51 del  21/03/2019 con la quale si  è approvato il  Piano

Esecu?vo di Ges?one 2019-2021 ai fini dell’assegnazione ai vari centri di responsabilità degli stanziamen? di

entrata e di spesa;

RITENUTO

� che per il servizio sopra citato ricorrono le par?colari condizioni di cui al Regolamento Comunale per la

disciplina dei contra& approvato dal Consiglio Comunale con a�o n. 3 del 09.03.2010, in modo specifico

l’art. 60 che consentono il ricorso alla tra�a?va dire�a;

� che il servizio sopra citato rispe�a le condizioni di cui al combinato disposto degli ar�.30, 36 c.2e 63 c.2

le�.B del D. Lgs 50/2016 recante il “Codice degli Appal?”, in considerazione che  rientra nell’esclusività e

non comparabilità con altre proposte e la spesa da sostenere è complessivamente di € 1946,80 IVA

compresa;



RITENUTO pertanto di affidare dire�amente al Sig. Giacomo Bizzai Via G. Ferraris, 22 31029 Vi�orio Veneto

C.F.:  BZZGCM63A20M089F, P.I.  03843050265, e alla  coopera?va R.C.M. (Rinascita Coopera?va Musicale)

Viale Kennedy n.41 45019 Taglio di Po- RO P.I./C.F. 00984510297 nella figura di Carlo Corsini, le prestazioni

di che tra�asi;

VISTO l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 3 del vigente regolamento dei controlli interni e ritenuto di

esprimere parere di regolarità tecnica favorevole in merito alla presente proposta di determinazione;

Visto l’art.  183 del D.Lgs.  267/2000, come modificato dal D.Lgs.  126/2014 in materia di  armonizzazione

contabile delle amministrazioni pubbliche, e segnatamente il comma 5 ai sensi del quale l’impegno di spesa

deve essere imputato all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

Visto il numero a�ribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contra& Pubblici CIG n.  Z102800490 e n. Z8E2800435

Per quanto sopra esposto e

Visto il D. Lgs  n. 267/2000;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il regolamento dei contra&;

Visto il D. Lgs. 50/2016;

DETERMINA

1) di  affidare  dire�amente  a:  Sig.  Giacomo  Bizzai  Via  G.  Ferraris,  22  31029  Vi�orio  Veneto

BZZGCM63A20M089F, P.I.03843050265, come da preven?vo acquisito in data 28/03/2019, ns. prot.

n. 21924 per l’importo complessivo di € 800,00 IVA compresa; alla  coopera?va R.C.M. (Rinascita

Coopera?va Musicale) Viale Kennedy n.41 45019 Taglio di Po- RO P.I./C.F. 00984510297 come da

preven?vo  acquisito  in  data  09/04/2019  ns.  prot.n.  12863per  l’importo  di  euro  1146,80  IVA

compresa

2) di provvedere al bilancio di previsione 2019 in quanto la prestazione verrà eseguita entro il termine,

per una spesa  di euro 1946,80 così codificata:

importo capitolo missione programma ?tolo macroaggregato

€ 1946,80 1480000 5 2 1 3

3) di dare a�o che il  servizio  in ogge�o avrà luogo nelle giornate di:  venerdì 26 aprile,  mercoledì 22,

giovedì 23 maggio 2019;

4) di provvedere che il servizio venga affidato mediante corrispondenza, secondo l’uso del commercio;

5) di dare a�o che il corrispe&vo per il servizio in ogge�o sarà liquidato su presentazione di regolare 

fa�ura.

6) di dare a�o che la presente verrà pubblicata all’albo pretorio on-line per 15 giorni.



Il Responsabile

Se�ore Servizi alla Persona

Guglielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Guglielmo Bello;1;9414475



Comune di Caorle
Città Metropolitana di Venezia

Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.78 del 17/04/2019

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROMOZIONE DEL LIBRO E DELLA LETTURA PRESSO LE SCUOLE DELL’INFANZIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO.
GIACOMO BIZZAI E R.C.M . IMPEGNO DI SPESA E AGGIUDICAZIONE. CIG: N. Z102800490  E N.Z8E2800435

BIZZAI GIACOMOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 14800002019

800,00Importo:17/04/2019Data:2019 9993261/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

Z102800490C.I.G.:

PROMOZIONE DEL LIBRO E DELLA LETTURA

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROMOZIONE DEL LIBRO E DELLA LETTURA PRESSO LE SCUOLE DELL’INFANZIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO.
GIACOMO BIZZAI E R.C.M . IMPEGNO DI SPESA E AGGIUDICAZIONE. CIG: N. Z102800490  E N.Z8E2800435

R.C.M. - RINASCITA COOPERATIVA MUSICALEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 14800002019

1.146,80Importo:17/04/2019Data:2019 9993260/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

Z8E2800435C.I.G.:

PROMOZIONE DEL LIBRO E DELLA LETTURA

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 CAORLE li, 17/04/2019

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Dalla Zorza Alessandra;1;124144846572986237163849796961275467209


